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Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts av avdelningen Förskola och fritid. 

 

 

Bakgrund 

Förvaltningen har via Skolroteln mottagit en remiss som ska besvaras i ett 

tjänsteutlåtande; Remissvar på ”Remiss av remisspromemoria- Fritidspedagogers, 

speciallärares och specialpedagogers behörighet att undervisa m.m. Dnr: 001-

1772/2012. Remisstiden sträcker sig till 22 januari 2013. I remissen ligger att 

regeringen vill ha sypunkter på förslaget eller materialet i promemorian. 

 

 

Sammanfattning av remisspromemorian 

I remisspromemorian (bilaga) presenteras förslag till ändrade regler i skollagen 

(2010:800) och lagen (2010:801) om införande av skollagen. Skollagen ändras så 

att det tydligt framgår att en lärares eller förskollärares legitimation kan 

kompletteras med behörighet som följer av behörighetsgivande utbildning som 

slutförts före, samtidigt med eller efter lärarens eller förskollärarens 

behörighetsgivande examen. 
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Den som har svensk eller utländsk högskoleutbildning som är avsedd för arbete 

som fritidspedagog eller motsvarande föreslås få bedriva och ansvara för 

undervisningen i ett fritidshem trots att hon eller han inte är legitimerad och 

behörig för undervisningen enligt skollagen.  

 

Mot bakgrund av att det finns många lärare som saknar behörighet enligt 

behörighetsförordningen i grundsärskolan, gymnasiesärskolan, särskild utbildning 

för vuxna och specialskolan samt att rekryteringsläget är bekymmersamt i dessa 

skolformer föreslås ett antal nya övergångsbestämmelser som syftar till att 

underlätta situationen. 

 

Lärare och förskollärare som arbetat minst ett läsår i en eller flera anställningar där 

arbetsuppgifterna liknar undervisning inom skolväsendet ska få tillgodoräkna sig 

tjänstgöringen vid ansökan om legitimation. 

 

När det gäller lärare i ämnet modersmål föreslås ingen ändring beträffande kravet 

på legitimation, utan vissa modersmålslärare bör även fortsättningsvis kunna 

undantas från detta krav under vissa förutsättningar. 

 

 

Förvaltningens synpunkter/förslag 

Förvaltningen har inget att erinra mot förslaget till ändrade bestämmelser i 

skollagen. 
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